Circasia Q., 16 de Junio de 2023

Senores
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO

Departamento Financiero

Yo, DANIELA MENDOZA GUZMAN, identificada con la cédula de ciudadania No.
1.094.940.731 expedida en Armenia, Q., certifico bajo la gravedad de juramento y
para efecto de la Retencion en la Fuente conforme el paragrafo 2 del articulo 383
del Estatuto Tributario Nacional, que para la ejecucion del Contrato de Prestacién
de Servicios Profesionales No. 037 del 2023, durante el periodo comprendido entre
el 17 de mayo al 15 de junio del 2023, no tuve personal a cargo ni vinculado.

Atentamente,

DANIELA MENDOZA GUZMAN
C.C. 1.094.940.731 de Armenia, Q.
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DANIELA MENDOZA GUZMAN

CUENTA DE COBRO No. 4
CIRCASIA Q., 16 DE JUNIO DE 2023

EL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO
NTI. 890.001.536-1

DEBA A:

DANIELA MENDOZA GUZMAN
C.C. 1.094.940.731 DE ARMENIA, Q.

La suma de DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MI/CTE
($2.550.000), por concepto de ejecucion del Contrato de Prestacién de Servicios

Profesionales No. 037 de 2023, cuyo objeto es “PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO ABOGADO EN LA OFICINA ASESORA JURIDICA DEL

INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO", labor que se llevé a
cabo durante el periodo comprendido entre el 17 de mayo al 15 de junio del 2023.

Se firma en Circasia Q., a los dieciséis (16) dias del mes de junio de 2023.

Atentamente,

DANIELA MENDOZA GUZMAN
C.C. 1.094.940.731 DE ARMENIA, Q.
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Pago PSE

Resultado de su transaccion

Codigo unico CUS
2140875875

Destino de pago
APORTES EN LINEA

Motivo /

Pago de la Planilla de aportes con clave: 9452313805

Fecha
16/06/2023

Numero de aprobacion
00875875

Direccion IP
45.162.78.73

Valor transaccion

$ 421.900,00
Referencia 1 Referencia 2 Referencia 3
45.162.78.73 CC 1094940731

R .. BancoDevivends SA Todos 165 D160 oS 1esen 2 30s 2017, £ 4 2 D/\\/I\/lCND/\
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AN Formulario del Registro Unico Tributario
POR UNA COLOMBIA MAS WOMESTA
4. Numero de formulario 14506734233
r—amawrmm (NIT) 6.DV
10949407 3 11
IDENTIFICACION ¥ -~
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacién . ‘ 7 2/_\ 27. Fecha expedicion 1
Persona natural o sucesitn iliquida 2 [Cédula de Ciudadania 13 1094 “__4_()}_)1, (\’:;/ ) 20120312
28, Pals 29. Departamento -7 s e 37
1 6 9 [Quindio o 00 1
32. Segundo apellido 33. Primer nombre
GUZMAN DANIELA
‘\s —
UBIbACION \ 4
39. Departamento "'\ M /W\/ 40. Ciudad/Municipio
1 6 9 |Quindio () ’:)/ 6 3 |Armenia 0 01
41. Direccién principal / v
CR13 8 19 BRRFLORIDAALTA SYLry L % 11
42. Correo electronico mendozaguzmandaniela@hotmail. com </ AN/
43, Codigo postal |44.Tel6fono'._‘ N A ™= 7 3286 7 1|45 Teléfono 2 3103746249
| " CLASIFICACION
Actividad eoonémica Ocupacién
Actividad principal Act}\vidacufcunurla Otras actividades 52. Nomero
\/ /] . 4 2 51. Cédigo establecimientos
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48.C¢do 49 Fegw “'G‘O"W"ad 50. C6digo ' I
" I\ S LSS, 2 4 21
loo10[[l20190401]]| — ol ‘;;_,;__!_.. | | | ] ' 2 |_ |
¥ 7 ~_Responsabilidades, Calidades y Atributos -
1 2 3 4 s /?,* "/‘7.._, e ';?5“-._":10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 29 22 23 l 24 25 26
",-" i J'\ / % e p
I T/ 7 A T A
‘ 5 e . ~ :
(N ) o/
Sopr’ i il
R
~\
' ‘\\‘ -/" ’,-’
e N
| / / Obgigados aduaneros Exportadores
1 2 » e s 6 7 8 9 10
l , L [\/ J L ’ ’ , , J 55.Forma  56. Tipo Serviclo 1 2 3
54. Codigo |57. Modo |
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 —
I I I O O A e S |
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaclones a que haya lugar, la Inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencla lndoﬂnldayonconmndanouexlgld su nnovadén
Para uso exclusivo de la DIAN ==
59. Anexos Sl D NO 60. No. de Folios: 0 61. Fecha |2019 -04-15 I
La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension | Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constalar | rimma autorizada:
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios 0 de suspension, segun el caso.
Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016
985.Cargo  Gestor |
o= — it _________J

Fecha generacion documento PDF: 13-01-2023 11:00:55AM
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Banco Davivienda S A.

CERTIFICADO

ARMENIA, 16/06/2023 |

QUINDIO,
COLOMBIA,
A quién interese

Por medio de la presente hacemos constar que el senor DANIELA MENDOZA GUZMAN
con Cédula de Ciudadania numero 1094940731

Posee en el banco Davivienda:

CUENTA DE AHORROS DAMAS

Numero 488401239774
Fecha de apertura 07/09/2018
Cordialmente,
BANCO DAVIVIENDA
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QUINDIO

PROCESO: GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA CODIGO: ES-FR-064
ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL | cenr s oo P—

Qumwowo | =
NOMBRE DEL DOCUMENTO: INFORME CONTRACTUAL 7:'5?5?’ 0]2de~3

——————————————
——

R P —

Contrato No: 037 de 2023
L ! —
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO
Objeto: ABOGADO EN LA OFICINA ASESORA JURIDICA DEL INSTITUTO
DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO
|
Valor Inicial: HDIEZ MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($10.200.000)
Adicion: N/A
| 7 _ _
| Valor Total: DIEZ MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($10.200.000)
=1 : =~
. |Contratista: DANIELA MENDOZA GUZMAN
T
' |Supervisora: | GERALDINE MENESES LOPEZ - ASESOR JURIDICO
Fecha de Inicio: 16 DE FEBRERO DE 2023
f;‘:"“ii :; - 15 DE JUNIO DE 2023
® e | —
:’J:‘c’iglf’e Ejecucion | ~\eNTO VEINTE (120) DIAS
Prorroga: N/A
:Laaz'? de ejecucion | ~\eNTO VEINTE (120) DIAS 3
Plazo de ejecucion TN A w B
cedido: |
Ano Mes Dia
FECHA DEL ACTA FINAL 2023 | 08 16

En el municipio de Circasia Q, en la fecha antes indicada, se presenta informe de las
actividades realizadas en cumplimiento del contrato anteriormente identificado, para el

'siguiente periodo.
PERIODO
~_INFORMADO

——

17 DE MAYO AL 15 DE JUNIO DEL 2023

% —

- L ACTIVIDADES REALIZADAS DURANTE EL
OBLIGACIONES ESPECIFICAS PERIODO INFORMADO

3 Para el periodo comprendido se proyecté la
resolucion por medio de la cual se le reconoce
la liquidacidn definitiva de las prestaciones
sociales del sefior el sefior LUIS FERNANDO

1-Apoyar en a proyeccién y elaboracion €& | OPEZ DELGADO, quien en vida se iderntificaba
as respuestas a Ceree N o o con la cédula de ciudadania No. 7.545.322,

?ggglodneeg(ﬁzti;mgzig:jeaﬁz::bézzelf ::zy segun consta en el certificado de defupcién bajo
1437 de 2011, debiendo resolver de manerg e ind.icativo serial .10234899 expgdldo por'la

ronta. com Ileta 6 fondo el 100% de las Notaria Cuarta del Circulo de.Armema- Qunqdlo,
Prania, Dampies ¥ . quien laboro al servicio del Instituto
peticiones asignadas Departamental de Transito del Quindio desde el
| dia tres (03) de Marzo de mil novecientos
noventa y dos (1992) al treinta:y uno (31) de
Enero del dos Mil Veintiuno (2021),

Kilémetro 1 Doble Calzada Armenia - Pereira Interseccion Vial La Cabaiia Linea Gratuita 01 8000
963941 Teléfono 7498750- 7498151-7498752-7498767-7498754-7498758-7498761

Web. www.idtq.gov.co E-mail; idtq@idtq.gov.co
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PROCESO: GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA CODIGO: ES-FR-064

[ ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL | oo,
. : ARTAMENTAL DE TRANSITO DEL | cempia. 08/07/2022

QUINDIO .
QUINDIO No VERSI6N: 02

MBR :
E DEL DOCUMENTO: INFORME CONTRACTUAL PAGINA: 2de 3

desempefiandose como agente de transito.Que
al reclamar la respectiva liquidacion de las
prestaciones sociales y demas acreencias
laborales, se presentaron ante este despacho la
sefiora Blanca Inés Rueda Ceballos, identificada
con la cédula de ciudadania No. 41.906.932 en
calidad de compafera permanente de
conformidad con la declaracion extra juicio y el
sefior Diego Fernando Lopez Rueda,
identificado con la cédula de ciudadania
No.1.094.917.624, en calidad de hijo del

jcausante. _ggidl

o

i

2.Apoyar en la proyeccién. y elaboracion de | _pgrg gl periodo comprendido no se presentaron
as respuestas de las Acciones de Tutela y| ;5566 de tutela y/o procesos judiciales donde

procesos judiciales donde el Instituto . ullf
Departamental de Transito del Quindio sea € Instituto Departamental. de Transito del
Quindio sea vinculado o accionado.

vincuiado 0 accionado

Para el periodo comprendido se proyecto la

3. Apoyar en la proyeccion y elaboracién de|feSPuesta al derecho ~de  peticion: REF.
las respuestas dentro de los términos las| APelacion e impugnacion a la respuesta del

peticiones PQRS que le sean asignadas por|dérecho  de  peticion  comparendo  No.
reparto. 63190001000017262120 del 29-11-2019.

4.Entrégar al supervisor del contrato el|
archivo fisico y relacion digita de las|= Se hizo entrega de las obligaciones

obligaciones contractuales realizadas como contractuales.
requisito para el ultimo pago del contrato

5.Apoyar a la oficina Juridica del Instituto|_ Para el periodo comprendido no se

Dgpfartamgntal de hTrénzltol en la cccia.rretcta presentaron expedientes administrativos
confirmacion y arcnivo de 10S eXpedientes | contractuales para verificacion.

administrativos contractuales, verificando la
lista de chequeo correspondiente.

ESTADO DE CUENTA
Valor Contrato $ 10.200.000
Anticipo (Si lo hay) NO

Kildmetro 1 Doble Calzada Armenia - Pereira Interseccion Vial La Cabafna Linea Gratuita 01 8000
963941 Teléfono 7498750- 7498151-7498752-7498767-7498754-7498758-7498761

Web. www.idtq.gov.co E-mail; idtq@idtq.gov.co
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PROCESO: GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA CODIGO: ES-FR-064
ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSTO DEL | ey . 28/07/2022
QUINDIO

VERSION: 02

NOMBRE DEL DOCUMENTO: INFORME CONTRACTUAL PAGINA: 3de 3

Valor Acta No 1 $ 2.550.000

(- . S | & i o imiorit ot T ST N S OSSR AT
Valor Acta No 2

— -  |s2ss0000 0000 000000
Valor Acta No 3 $ 2.550.000 b

. L Y — - |
Valor Acta No 4 $ 2.550.000
Valor a pagar en la presente Acta | ‘

%No 4 $2550.000 _ - —
Sal i

i_a do (Valorrpendlente para pago | ¢ S A —

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 1

S ———

Entidad en donde VALOR TOTAL
: DAVIVIENDA $ 421.900
| se realiza el pago. | DEL APORTE | — -
Planilla Nro. l 9452313809 Salud $ 181.700
H —— e B —_— PR
" . Pension $ 232.600 bl
Periodo cotizado [ MAYO DEL 2023 ARL e $7.600P
7.__———————- T i
ANEXOS: +

T Planilla‘de ;;go derSeguridad social Integral (Salud y Pensiéﬁ) v

'OBSERVACIONES: Se anexa planilla y soporte de pago de los aportes realizados al Sistema |
de Seguridad Social Integral (Salud - Pensién) del mes de MAYO, conforme a los dispuesto

en el Decreto 1273 de 2018 y la cartilla ABECE, elaborada por la Direccion de Regulacion de
la Operacion del Aseguramiento en Salud, Riesgos Laborales y Pensiones del Ministerio de
Salud y Proteccion Social, sobre cambios en el pago de seguridad social para trabajadores
independientes. B o - - e
NOTA: El contratista se compromete a entregar al supervisor del contrato dentro del término
maximo senalado en el decreto No. 1990 de 2016, el recibo de pago y planilla de aportes al
sistema general de seguridad social integral y los intereses moratorios, si hubiera lugar a ellos,
correspondientes al ultimo periodo durante el cual se ejecuto el contrato; esto con el fin de
evidenciar que las mismas corresponden a la totalidad de aporte obligatorio establecido en la
ley, lo anterior so pena de ser reportados ante la unidad administrativa especial de gestion

ﬁ_pensiongl y contribuciones parafiscales de la proteccion social. _

Firma wp Y

F— = e ———— B ——ce— R —

Nombre DANIELA MENDOZA GUZMAN Lo
E— O -

Kilometro 1 Doble Calzada Armenia - Pereira Interseccion Vial La Cabaiia Linea Gratuita 01 8000

963941 Teléfono 7498750- 7498151-7498752-7498767-749875." ~ “~ =~~~ """ o
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